
 
 Teixeira de Freitas – BA, sexta-feira, 06 de março de 2015, Nº 2148 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002148c106032015 
 

 

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Homologação PP 001/2015 FME 1 

Extrato de Contrato PP 001/2015 FME 1 

Portaria SEAD Nº 075/2015 1 

Programa de Residência Médica 2015 2 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP 001/2015-FME 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira 
de Freitas - PMTF, nomeado pela Portaria nº 
12/2014, em conformidade com a Lei Federal 
10.520/02 e disposições do edital de Licitação 
do Pregão Presencial 001/2015-FME, que tem 
como objeto a contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas, para prestação dos serviços de 
Transporte Escolar, dos alunos da zona urbana 
e rural do Município de Teixeira de Freitas/BA, 
matriculados na Rede Pública de Ensino para o 
ano letivo de 2015, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, conforme Anexo I - Termo de 
Referência do Edital, declara habilitada e 
vencedora a empresa D.S.K.S EXPRESSO 
TRANSPORTES LTDA - ME, referente aos 40 
itens. Assim, HOMOLOGO a decisão do 
Pregoeiro em favor da vencedora. Teixeira de 
Freitas/BA, 02 de Fevereiro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 001/2015 FME. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeira 

de Freitas/BA. Contratada: D.S.K.S 
EXPRESSO TRANSPORTES LTDA – ME. 
Objeto: contratações de pessoas físicas e/ou 
jurídicas, para prestação dos serviços de 
Transporte Escolar, dos alunos da zona urbana 
e rural do Município de Teixeira de Freitas/BA, 
matriculados na Rede Pública de Ensino para o 
ano letivo de 2015, afim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, conforme Anexo I - Termo de 
Referência do Edital. Valor Global/Anual: 
Estimado de R$ 3.427.194 (Três Milhões e 
quatrocentos e vinte e sete mil e cento e 
noventa e quatro reais), referente a 40 
(quarenta) itens (linhas de transporte). Prazo: 
12 (doze) meses a contar da assinatura do 
contrato. Teixeira de Freitas/BA, 02 de fevereiro 
de 2015. Ariosvaldo Alves Gomes – Secretário. 
João Bosco Bittencourt – Prefeito Municipal. 
 
 

PORTARIA SEAD Nº 075/2015 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 
Comissão de Avaliação de imóveis da 
Prefeitura de Teixeira de Freitas–BA e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas, Estado 
da Bahia, no uso das suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de 
Avaliação de Imóveis da Prefeitura de Teixeira 
de Freitas-Ba, para atender as diversas 
Secretarias, composta pelos seguintes 
membros: Francisco Rodrigues da Silveira, 
Maria de Fátima Oliveira Lima e Irineu Pereira 
Passos - Gestor Imobiliário. 
Art. 2º- Fica designado o representante titular, 
Irineu Pereira Passos, como presidente da 
Comissão de Avaliação de Imóveis da 
Prefeitura de Teixeira de Freitas - BA. 
Art. 3º- As despesas decorrentes da execução 
desta Portaria correrão por conta das dotações 
próprias da Prefeitura Municipal. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, seus efeitos aplicam-se a partir 
de 02 de janeiro revogam-se as disposições em 
contrário. 



  
 

2 

 
Teixeira de Freitas – BA, sexta-feira, 06 de março de 2015, Nº 2148 
 

 
 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002148c106032015 
 

Gabinete da Secretaria Municipal de 
Administração de Teixeira de Freitas-BA, 02 de 
Janeiro de 2015. 

Antonio Silva Rebouças Bodeiro 
Secretario Municipal de Administração 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


